

Fjernelse af klippekort i hjemmeplejen

Forslag nr. 11

Udvalg: Social- og Sundhedsudvalget

Funktion: 05.30.26

1. Projektbeskrivelse:

Klippekort til borgere i hjemmeplejen fjernes.

Siden 2019 har hjemmeplejen haft et antal klippekort til rådighed, som tildeles en særlig målgruppe af borgere, der er visiteret til hjemmepleje. Et klippekort består af et antal klip, som giver borgeren mulighed for en halv times valgfri hjælp pr. klip.

Målgruppen for klippekort er f.eks. borgere med udtalt ensomhed, social isolation, og som sjældent kommer uden for hjemmet heriblandt psykisk syge, demente og borgere med svære kroniske sygdomme og funktionsnedsættelse. Klippekortet kan også tildeles en borger, der ekstraordinært har behov for anden hjælp.

I hjemmeplejen bliver klippekortene oftest anvendt til én-til-én aktiviteter/samvær og oplevelser. For eksempel ledsagelse til frisør, kirkegård, tandlægebesøg og særlige indkøb, herudover sociale arrangementer, udflugter, gåture og højtlesning.

2. Beskrivelse af, hvilke konsekvenser forslaget har:

Det vil fjerne muligheden for at opfylde basale sociale behov hos den allermest sårbare målgruppe i hjemmeplejen, som ligger ud over visiterede ydelser.

Borgerne vil få minimeret de oplevelser, som klippekortet i dag giver mulighed for. Dette vil kunne medføre social isolation og øgning af ensomhed og forringelse af livskvalitet med forringet helbredstilstand til følge.

Klippekortsaktiviteterne giver både gevinst i form af bevarelse af mentale og fysiske funktioner, og det vil medføre risiko for hastigere dalende funktionsniveau.

Borgere vil opleve nedsat livsglæde, og medarbejderne kan opleve nedsat arbejdsglæde, da det giver en stor tilfredshed, at kunne give borgerne oplevelserne.

Det vil medføre opsigelser af medarbejdere ansat på særlige vilkår

Det vil medføre, at pårørende får et større ansvar for at give deres pårørende sociale aktiviteter og meningsfulde oplevelser i hverdagen.

3. Opfølgingsplan på tiltaget:

Myndighed vil følge op på tiltaget blandt andet ved de kommunale tilsyn.

4. Viden & Strategis bemærkninger til forslaget:

Ingen bemærkninger.



FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER

(Beløb i 1.000 kr. ekskl. moms)

Tekst	2023	2024	2025	2026	Efterfølgende år
Fjernelse af klippekort hjemmeplejen	-826	-1.102	-1.102	-1.102	-1.102